
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inovācijas un tālākizglītība galamērķu pārvaldībā 
 

3. Starptautiskā Projektu Sanāksme (Rīga, Latvija) 
 

2022. gada 7.-8. martā 



 

 

 

 

 

Trešā ERASMUS + projekta dalībnieku tikšanās Rīgā, Latvijā 

7.-8. martā, Rīgā, Baltijas Starptautiskās akadēmijas Eiropas informācijas centrā notika trešā 

ERASMUS+ KA2 programmas “Sadarbība inovācijas veicināšanai un labas prakses apmaiņai” stratēģiskās 

partnerības programmas projekta KA202 Nr. 2020-1-CZ01-KA202-078343 “Inovācijas un tālākizglītība 

galamērķu pārvaldībā” dalībnieku tikšanās, kas norisinājās hibrīda formātā.  

Tikšanās klātienē piedalījās projekta dalībnieki no Čehijas (Prāga), Polijas (Krakova) un Latvijas 

(Rīga). Attālinātu dalību izvēlējās kolēģi no Turcijas (Ajdina), Bulgārijas (Sofija) un Horvātijas. Baltijas 

Starptautisko akadēmiju pārstāvēja Marina Gunāre un Inta Buka.  

Tikšanās dalībniekiem bija šādi mērķi: 

1) realizējamā projekta vadības, atskaites, novērtēšanas un rezultātu izplatīšanas apspriešana. 

2) Pārskats par: 

 pabeigtiem uzdevumiem;  

 uzdevumiem, kas ir izpildes stadijā;  

 uzdevumiem, kas vēl ir jāizpilda. 

3) Projekta noslēguma pasākumu, tādu kā apmācības seminārs un korekciju ieviešana projekta otrās daļas 

izpildes sākotnējos plānos, iepriekšēja plānošana.  

4) Rīgas Investīciju un tūrisma aģentūras apmeklējums, tikšanās ar Latvijas konventa biroja pārstāvjiem, 

iepazīšanās ar tūrisma virzienu virzību Latvijā un izmaiņām tūrisma plūsmā, gan iekšējos, gan ārējos, kā arī 

ar dažādu faktoru ietekmi, detalizētu informāciju par aģentūras darbu un biroju, apspriežot tūrisma jomas 

darbiniekiem aktuālākās zināšanas, prasmes un kompetences, kuras varētu tikt iekļautas projekta 

apmācības programmā. 

5) Rīgas tūrisma informācijas centra apmeklējums, iepazīšanās ar centra darba principiem un sniegtajiem 

materiāliem, kā arī ekskursija pa Rīgas galvenajām apskates vietām. 

Pirmā diena bija ļoti piesātināta un pilnībā veltīta pabeigto pasākumu analīzei, piemēram: 

starptautiskais anketas pētījums, tūrismu pārvaldības sistēmu analīze atsevišķās valstīs un indikatoru 

kopas izstrāde novērtēšanai un analīzei.  

Liela uzmanība tika pievērsta projekta vadībai, turpmāko pasākumu sadalei tā īstenošanas otrajā 

posmā starp projekta dalībniekiem, kā arī katra partnera atsevišķiem pienākumiem atsevišķu pasākumu 

ietvaros.  

Čehijas partneri vēlreiz uzsvēra sniegtā pārskata svarīgumu un pastāstīja par projekta īstenošanas 

pirmā posma pabeigšanu, kura starpatskaite ieguva pozitīvu Čehijas nacionālās aģentūras novērtējumu. 

Visi projekta dalībnieki ir saņēmuši nepieciešamo informāciju par kopīgas un finansiālas 

dokumentācijas sagatavošanu un iesniegšanu nākamajam projekta posmam, ieskaitot nepieciešamo 

dokumentu sarakstu, to sagatavošanas un nodošanas termiņus.  



Papildus tika veikts jau sasniegto projekta rezultātu izplatīšanas un izmantošanas novērtējums, 

tostarp informācijas izplatīšana par šo tikšanos, informācijas izvietošana par tās veikšanu tīmekļa vietnēs 

un partneru kontos, kā arī informācijas izplatīšana visām ieinteresētajām institūcijām valstīs, kuru partneri 

ir iesaistīti projekta īstenošanā.  

Tikšanās dalībniekiem izdevās saplānot turpmāku darbu tādiem projekta pasākumiem kā: 

indikatoru apraksts, Eiropas modeļa un metodoloģijas izstrāde, kā arī izglītības programmas izveide. 

Lielākās diskusijas izraisīja izglītības programmas formāta noteikšana, tās izstrādāšanas un satura 

metožu apspriešana, kā arī Eiropas modeļa un metodoloģijas izstrāde. 

Tikšanās dalībnieki veica korekcijas sākotnēji iezīmētajos iepriekšējos otrā posma īstenošanas 

iekšējos plānos, vienojās par papildu diskusijām par projekta otrā posma uzdevumiem atsevišķās darba 

grupās pa valstīm un papildu konsultācijām ar Čehijas nacionālo aģentūru. 

Ir izdevies noteikt izpildes termiņus, saskaņot projekta noslēdzošo pasākumu vadību un 

īstenošanu, kā piemēram: izveidot izglītības programmas metodoloģiju, ieplānot projekta noslēguma 

tikšanos Horvātijā un apmācības pasākumu Prāgā. 

Tikšanās otrajā dienā, neraugoties uz saspringtu politisko situāciju pasaulē un to, ka nav pilnībā 

noņemti ar COVID saistītie ierobežojumi, tikšanās dalībniekiem izdevās apmeklēt Rīgas Investīciju un 

tūrisma aģentūru, kā arī tikties ar Latvijas konventa biroja pārstāvjiem.  

Tikšanās ar Rīgas Investīciju un tūrisma aģentūras un Latvijas konventa biroja pārstāvjiem ir ļāvusi 

tikšanās dalībniekiem no pirmajām rokām saņemt informāciju par tūrisma virzienu virzību Latvijā, tūrismu 

pārvaldīšanu un izmaiņām iekšzemes un ārējā tūrisma plūsmā gan Latvijā, gan Rīgā, kā arī ar dažādu 

faktoru ietekmi uz tām.  

Tikšanās laikā visi dalībnieki varēja uzdot jautājumus par iekšējo un ārējo tūrisma virzienu 

attīstību, kā arī par prioritārajiem virzieniem šajā jomā Latvijai un Baltijas reģionam. Tika saņemta plašāka 

informācija par veicamajiem un plānotajiem pasākumiem Rīgā, par aģentūras un biroja darbu, kā arī tika 

apspriestas tūrisma jomas darbiniekiem aktuālākās zināšanas, prasmes un kompetences, kas varētu tikt 

iekļautas apmācības programmā un būtu nepieciešamas viņu turpmākai profesionālajai darbībai un 

karjerai izaugsmei.  

Rīgas Investīciju un tūrisma aģentūras pārstāvji iepazīstināja projekta dalībniekus ar Rīgas tūrisma 

informācijas centra darbu, pēc tam sertificēta ekskursiju vadītāja, Baltijas Starptautiskās akadēmijas 

docente Ludmila Bavrina projekta dalībniekiem novadīja ekskursiju pa Rīgu, iepazīstinot tos ar galvenajām 

apskates vietām. 

Katram tikšanās dalībniekam tika noformēti sertifikāti, norādot to dalības trešajā transnacionālajā 

tikšanās projektā formu.  

Visi projekta dalībnieki ir uzsākuši visatbildīgākās daļas realizāciju, kurā ietilpst trīs galvenie 

rezultāti: Eiropas modelis un metodoloģija, izglītības programma un tās metodoloģija, kā arī izglītojošs 

seminārs. Trešās daļas izpilde tiks pagarināta līdz 2022. gada oktobrim. 

Programmas ERASMUS+ KA2 "Sadarbība inovācijas veicināšanai un labas prakses apmaiņai" 

stratēģiskās partnerības projekts KA202 № 2020-1-CZ01-KA202-078343 "Inovācijas un tālākizglītība 

galamērķu pārvaldībā" tiek finansēts sadarbībā ar Eiropas Savienības programmu ERASMUS+.  

Saite uz tikšanos programmu:  

https://bsa.edu.lv/wp-content/docs/international/2022/Agenda_3_TPM_Riga_final_04_03_2022.pdf 


